
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Sabará
Seção de Assuntos Institucionais

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

 

EDITAL Nº 08/2023
RETIFICAÇÃO Nº 01

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, Érica Melanie Ribeiro Nunes, nomeada pela portaria nº 30, de 18 de fevereiro
de 2019, publicada no DOU de 21 de fevereiro de 2019, Seção 2, página 25, retificada pela portaria nº 61 de 09 de abril
de 2019, publicada no DOU de 11 de abril de 2019, Edição 70, Seção 2, página 32 e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016,
Seção 2, pág. 20, considerando a Lei 8745/1993 e o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa nº 19/2020,

 

RESOLVE:
 

 

RETIFICAR o Edital 08/2023, conforme segue:

 

Onde se lê:
9.5 Os períodos de recesso deverão ser usufruídos durante a vigência do TCE e aqueles de que tratam os
incisos II a IV do item 9.6 poderão ser parcelados em até três etapas, a critério do supervisor do estágio.

 

 Leia-se:
9.5 Os períodos de recesso deverão ser usufruídos durante a vigência do TCE e aqueles de que tratam os
incisos II a IV do item 9.4 poderão ser parcelados em até três etapas, a critério do supervisor do estágio.

 

Sabará, 31 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Erica Melanie Ribeiro Nunes , Diretor(a) Geral
Substituto(a) - Campus Sabará, em 03/04/2023, às 12:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/04/2023

Retificação de Edital 1509033         SEI 23714.000402/2023-68 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1509033 e o código CRC 15302309.

23714.000402/2023-68 1509033v1

Retificação de Edital 1509033         SEI 23714.000402/2023-68 / pg. 2


	Retificação de Edital 1509033

